
L J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
&9ММШ 

(^создании Экспертной группы 

Во исполнение пункта 4 Приложения к приказу от 14.01.2020 № 1^1 
«Об утверждении Порядка подготовки Заключения по диссертации, выполненной в 
СПбГУ, и выдачи его соискателю» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать Экспертную группу в составе: 
1.1. Председатель: Тарнаева Лариса Петровна, профессор Кафедры иностранных 

языков и лингводидактики; 
1.2. Члены: 
1.2.1. Авлова Татьяна Борисовна, доцент Кафедры русского языка как 

иностранного и методики его преподавания; 
1.2.2. Анциферова Ольга Васильевна, доцент Кафедры русского языка как 

иностранного и методики его преподавания. 
1.2.3. Павловская Ирина Юрьевна, профессор Кафедры иностранных языков и 

лингводидактики. 
2. Экспертной группе в соответствии с пунктами 5-13 Порядка подготовки 

Заключения по диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук, выполненной в СПбГУ, и выдачи его соискателю провести 
заседание экспертной группы, подготовить и направить в Центр экспертиз для 
утверждения проректором по научной работе Заключение по диссертации Ши Цзеся 
«Обучение иностранных студентов-медиков русскому языку с применением технологии 
CLIL (уровень В2)», выполненной в СПбГУ на соискание ученой степени кандидата 
педагогических наук по специальности 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания 
(русский язык как иностранный, уровень общего и профессионального образования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

Основание: заявление на подготовку Заключения по диссертации на соискание ученой 
степени кандидата педагогических наук Ши Цзеся от 23.01.2024 № 45-09-02. 

]рроректор по стратегическому развитию | 
и партнерству А. С. Ярмош 

L 


